
　【役　員　会】

　【校外委員会】

　【推薦委員会】

嶮山小学校PTA

　【40周年記念事業実行委員会】

平成３１年２月１２日発行

横浜市立 嶮山小学校

校      長　山口　昭代

PTA会長　東　里恵子

　【学年委員会】

 立春を過ぎ、夕暮れの時間がわずかに遅くなったように感じます。暦の上ではもう春ですが、まだまだ寒い日が

続くこの季節。巷では例年以上にインフルエンザが猛威をふるっているなか、嶮山小学校は幸い学級閉鎖なども

なく、毎日子どもたちの明るい声がこだましています。今年度も残り約1か月となりました。子どもたちが元気に学

校生活を送れるよう、保護者の皆さまと一緒に見守っていきたいと思います。  

第 ９ 号 

*各委員会からのお知らせ* 

家庭数配布 

お問い合わせはこちらへどうぞ！   

 

    嶮山小ＰＴＡメールアドレス  

   ken3pta@gmai l .com 

≪委員申請カードの配布≫ 

2/6（水）に1～5年生の保護者様へ配布した「平成31年

度 PTA委員申請カード」にご記入いただき、ありがとう

ございました。申請カードをもとに、3/13（水）の茶話会に

て次年度委員を選出させていただきますので、ご協力く

ださいますよう宜しくお願いいたします。 

 

≪ハマ弁試食会について≫ 

横浜市教育委員会の推進する配達弁当「ハマ弁」の試

食会を2/4（月）に実施し、12名の保護者様と4名の教職

員の方にご参加いただきました。当日は管理栄養士の

方に「ハマ弁」が取り組む、中学生の成長に必要となる

栄養バランスの整った献立づくり、衛生管理などをセミ

ナー形式でご説明いただいた上、試食を行いました。ご

参加くださった皆様、どうもありがとうございました。 

 

≪次回運営委員会のご案内≫ 

3/5（火） 9：30～ 地域交流室 

どなたでも傍聴できます。 

2/6（水）に「学年委員会だより」を発行しました。今年度より、

次期学年・推薦・校外委員は学年末茶話会にて選出をおこ

ないます。ご多用中とは存じますが、ぜひご参加くださいま

すようお願い申し上げます。 

 

≪2月の予定≫ 

2/13（水）マラソン大会 

2/18（月）白衣補修 

2/25（月）6年生学年末茶話会 

本年度の校区内パトロールも残りわずかとなりました。今

一度、担当日をご確認いただき、もしこれまでの分で欠席

されていた場合には、本年度中に振替えて（どの地区、日

にちでもOK）ご参加くださいますよう、ご協力をよろしくお願

いいたします。  

 

≪交番パトロールのご案内≫ 

2/27(水) 14：30～ すすき野交番前集合 

どなたでもご参加頂けます。 

《次年度役員・会計監査候補者の紙面承認のお願い》 
 

推薦活動の結果、次年度役員・会計監査候補者を選出

し、2/6（水）に候補者の紙面承認のお手紙を配布いたし

ました。 

2/12（火）以降に開票作業をおこない承認の可否が決ま

りましたら、結果のお手紙を配布する予定です。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

2月25日（月）に開催する「創立40周年記念集会のご案内」

を発行いたしました。保護者の皆様のご参観をお待ちして

おります。実行委員会では、引き続き、児童が中心となっ

て楽しめる事業の検討を進めておりますので、ご意見等ご

ざいましたら、ぜひPTAメールアドレスまでお寄せください。 

運 営 だ よ り 



1/8 第8回 運営委員会 1/8 第8回 運営委員会 出席

第2回 40周年記念事業実行委員会 1/14 すすき野連合自治会「賀詞交歓会」

1/11 『運営だより　第８号』発行 1/22 旗振りトライアル

1/14 どんと焼き 第7回 定例会

すすき野連合自治会「賀詞交歓会」 　 交番パトロール協議会 準備・打ち合わせ

1/18 40周年記念 航空写真撮影会社と打ち合わせ
1/8～
1/23

『校外委員会だより』　打ち合わせ・作成

1/19 第3回 まちづくり特別委員会 1/30 交番パトロール(すすき野町内会)

1/22 青葉区P連　会長会 2/4 交番パトロール協議会

旗振りトライアル

1/26 すすき野連合自治会 防災フェスティバル 打ち合わせ

1/27 地域防災拠点　訓練 1/8 第8回 運営委員会  出席

1/30 人権講演会（学校との共催） 1/12 ベルマーク集計

交番パトロール(すすき野町内会) 1/14 どんと焼きお手伝い

青葉区 学校・家庭・地域連携事業 交流会 1/16 第8回 定例会

2/1 横浜市PTA連絡協議会　70周年記念講演・祝賀会  
*マラソン大会、白衣補修担当の会員宛に「PTA活動のお
手伝いのお知らせ」配布

2/3 すすき野地区 社会福祉協議会 福祉討論会 1/17 青葉区保健大会

2/4 交番パトロール協議会 1/23 6年生「学年末茶話会のお知らせ」配布

ハマ弁試食会　　/ 　役員会

1/8 第8回 運営委員会 出席

1/8 第8回 運営委員会　出席 第2回 実行委員会

1/10 第10回 推薦委員会 定例会 1/10 地域宛『記念集会のご案内』発送作業

1/18 委員長・副委員長 打ち合わせ 1/18 航空写真撮影会社との打ち合わせ

その他推薦活動 1/21 保護者宛『記念集会のご案内』発行

推薦委員会

【 1月の各委員会の活動報告 】

役員会 校外委員会

学年委員会

40周年記念事業実行委員会

お問い合わせはこちらへどうぞ！   

嶮山小ＰＴＡメールアドレス  ken3pta@gmail.com 


